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[Westermann.] 
og derfor vil jeg kun spørge, om der for 
Ministeren foreligger Oplysninger om, hvor- 
for det Forslag til Andragende, som Lagtin- 
get har vedtaget, har faaet en udvidet Be- 
stemmelse i Forhold til det, som Amts- 
lægen og Oversundhedskommissionen paa 
Færøerne har indstillet, nemlig kun Fredning 
i to Maaneder, idet de to paagældende Myn- 
digheder kun har anset Mallemukkernes 
Unger for smittefarlige i disse to Maaneder. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): For mig er der ikke noget 
afgørende i dette. Hvis det havde været 
omvendt, at Lagtinget havde indskrænket 
de sagkyndiges Forslag, vilde jeg have 
spurgt hvorfor, men naar det er en Ud- 
videlse, synes jeg ikke, der er noget i Vejen 
for, at man giver dem det, de ønsker. Man 
kan altid foretage en Indskrænkning, det er 
der Mulighed for efter Lovforslaget. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Samuelsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Samuelsen: Fangsten af disse ofte 
nævnte Unger foregaar i August og Septem- 
ber Maaned, men Lagtinget har ønsket at 
holde sig paa den sikre Side og har derfor 
taget Oktober Maaned med. Det er Lag- 
tingets Betragtning. Der er ikke andre 
Motiver til denne Udvidelse end den, at 
man siger: Over for en saa farlig Syge vil vi 
ved .Forbud skaffe os fuldstændig Sikker- 
hed. Dette opnaas ved at tage Oktober 
Maaned med, for efter Oktober Maaned er 
der ingen Færing, der finder paa at fange 
Mallemukkens Unger for at spise dem; 
saa er de saa magre, at de ikke duer noget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Forespørgsel til Ministeren for offent- 
lige Arbejder af Marius Jensen, Hans Pin- 
strup og Edvard Sørensen angaaende Ud- 
betaling af Fárskud til Kommunerne paa den 
dem tilkommende Refusion i Henhold til Sne- 
kastningsloven. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 
1 l 4076).. 

Ordføreren for Forespørgerne (Marius 
Jensen): Paa mit Partis Vegne skal jeg 
kort begrunde den af os til den højtærede 
Minister for offentlige Arbejder stillede 
Forespørgsel. 

Da Snekastningsloven i forrige Samling 
var til Behandling baade i dette og i det 
andet høje Ting, udtalte vi fra mit Partis 
Side store Betænkeligheder ved de Prin- 
cipper, som blev indført i Loven. Vi ud- 
talte Frygt for, at Lovens Arbe j ds-, Udgifts- 
og Dækningsbestemmelser vilde paaføre 
Kommunerne nye finansielle Byrder og 
Vanskeligheder, hvis en Sne vinter satte ind. 
Der vilde da først og fremmest fremkomme 
store uprojekterede Udgifter paa Grund af > 
Tidspunktet for Lovens Vedtagelse her i 
Tinget, Udgifter, som Kommunalbestyrel- 
serne ikke kunde vide noget om, da man 
lagde Budgettet for 1938-39; og da de 
kommunale Budgetter i Forvejen er ude for 
en stor Belastning, forstaar man, at en saa- 
dan Ekstrabelastning, som Snekastnings- 
loven paa Grund af Forholdene har skabt 
for Kommunerne, vil føre til en Spræng- 
ning af de kommunale Budgetter for 
1938-39. Efter min Mening bør vi ikke her 
i Rigsdagen virke med til, at noget saadant 
sker, som jo i Virkeligheden er sket her. 
Men Vanskelighederne for Kommunerne 
kunde være blevet langt større. Vi har kun 
delvis haft en Sne vinter i Aar; den kunde 
med Hensyn til Snevanskelighederne være 
blevet endnu værre. Men Udgifterne er store 
nok endda. Det har tydeligt og klart vist < 
sig, at den Lov, her er Tale om, og som mit 
Parti har stemt imod, har skabt de af mig 
paapegede Vanskeligheder for Kommunerne 
ud over Landet, og for disse Vanskeligheder, 
som baade Amts- og Sognekommunerne i 
Øjeblikket befinder sig i, bærer den højt- 
ærede Minister og de Partier, der støtter 
denne Lovgivning, Ansvaret. 

Mit Parti har derfor ment, at det var et 
rimeligt Krav at stille til den højtærede 
Minister, at han, saa godt som det nu er 
muligt, træder hjælpende til gennem For- 
skudsudbetaling af den Refusion, som til- 
kommer Kommunerne i Henhold t i l  Sne- 
kastningsloven. Derigennem vil den højt- 
ærede- Minister af bøde nogle af de Vanskelig- 
heder, som er skabt gennem denne Lov ude 
i Kommunerne. Og vi har derfor fundet det 
rigtigt at stille følgende Forespørgsel til 
den højtærede Minister: 

"Agter Ministeren at træffe Foran- 
staltninger til, at der inden Regnskabs- 
aarets Udløb udbetales Kommunerne For- 
skud paa den dem tilkommende Refusion 
i Henhold til Snekastningsloven?" 


